Дело № № 2-13-33/2019 (2-13-569/2018)
02-0033/13/2019 (02-0569/13/2018)
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

07 марта 2019 года                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Немыкиной А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Свечникова Игоря Витальевича к Обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о защите прав потребителей,
на основании Закона РФ от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98, ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:
Исковые требования Свечникова Игоря Витальевича к Обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» (ИНН ***, ОГРН ***, ***) в пользу Свечникова Игоря Витальевича:

- стоимость товара в размере 22990,00 рублей;
- неустойку в размере 52647,10 рублей;

- расходы на составление искового заявления в размере 5000,00 рублей;

- компенсацию морального вреда в размере 3000,00 рублей;

- штраф в размере 50% от присужденной суммы за отказ от добровольного удовлетворения требований потребителей в размере 11495,00 рублей
- расходы по проведению судебной товароведческой экспертизы в сумме 10000,00 рублей.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» (ИНН ***, ОГРН ****, ***) в бюджет на р/с *** получатель Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г.Симферополю), ИНН получателя ** КПП получателя *** банк получателя Отделение Республика Крым, БИК 0**, ОКТМО **, КБК ***, государственную пошлину в размере 2769,11 рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья

подпись

Е.Ю. Клёпова